
Zápis a usnesení  
 

z 19 jednání Komise urbanistiky a dopravy (KUaD) dne 30.6. 2016 
 
Termín jednání:      30.6.2016 v 1600 hodin 
Místo:            MěÚ – zasedací místnost odboru IaD 
 
Přítomnost dle prezenční listiny:  
Členové komise:   IIng. L. Bartoš, Ing. Tomáš Prinz, Ing. Zdeněk Třešňák, Ing. Pavel 

Graca, Miloš. Hurajčík, Ing. Z. Franta 
 (přítomno 6, omluveni 1, neomluven 0) 
Tajemník komise: Ing. Petr Řezník  
Hosté:  Ing. S.Pajer-odbor IaD, Ing. J. Svoboda- odbor IaD 
 
Program jednání: 

1) Rekonstrukce Palackého ulice 1.etapa- informace o úpravách projektu před zahájením 
stavby 

2) Informace o průběhu Soutěže o návrh "Územní plán Mariánské Lázně - ideový návrh" 
3) Informace o veřejném projednání a dalším postupu "Návrhu systému parkování v 
Mariánských Lázních" 
 

 
Ad 1) „Rekonstrukce Palackého ulice 1.etapa“ 
 
Usnesení KUaD č.67 /2016 
KUaD doporučuje upravit v projektu navržená kolmá stání na východní straně ulice, která 
zabírají větší část prostoru chodníku a zhoršují podmínky pohybu pro chodce, na podélná 
stání. Za účelem dodržení rozhledových poměrů na přechodu pro chodce doporučujeme stání 
situovat přesně na přeponu rozhledového trojúhelníku a zbylou plochu přidruženého 
dopravního prostoru mezi parkováním a komunikací vydláždit. Odsazení parkovacích stání od 
chodců doporučujeme oddělit vzrostlou zelení. Viz přiložený orientační nákres. Dále 
doporučujeme napojení štěrkového chodníku (viz nákres), které bude více respektovat 
skutečný pohyb osob. 
 
Ad 2) Informace o průběhu Soutěže o návrh "Územní plán Mariánské Lázně - ideový 
návrh" 
 
Tomáš Prinz (nezávislý člen poroty Soutěže o návrh)  informoval ostatní členy komise o 
průběhu soutěže a jejich výsledcích. U vystavených soutěžních panelů proběhla kratší 
diskuse. 
 
Ad 3) Informace o veřejném projednání a dalším postupu "Návrhu systému parkování v 
Mariánských Lázních" 
 
Luděk Bartoš představil (v návaznosti na minulé představení konceptu zástupcem firmy 
EDIP, s.r.o.) konečnou podobu projektu po veřejném projednání. 
 
 
 



 
 
 
 
Předseda komise Ing. Prinz, jednání se souhlasem všech přítomných ukončil v 18:00hod. 
 
Zapsal dne 9.8.2016  Ing. T.Prinz  
 
Zápis schválil předseda komise Ing. Prinz dne 9.8.2016 
 


